Gasthof &
Fremdenzimmer

Salatteller 22 mit Putenstreifen 11,90 €
Salat ,Nizza” ?¢2° mit Thunfisch, Ei 22 und Kase 22 10,90 €
Bauernsalat %2 mit Hirtenkase 2%, Oliven 7, Peperoni® 9,90 €

Hausgemachte Kdisespdtzle 221232 9,90 €
mit Rostzwiebeln und Beilagensalat 2%

Cascaval pane 1212
Panierter Hartkdse, dazu Pommes frites und Salat 2629 9,90 €

Beilagensalat gemischt %2 3,00 €
Fréinkisches Schdufele 13,90 €

mit Klof$ 22, SolSe und Beilagensalat 62

Schweinebraten 12,90 €
mit Klof$ 22, Sol3e und Beilagensalat 62

Sauerbraten 13,90 €
mit Klof$ 22, Sol3e, Preiselbeeren und Beilagensalat 26

Kalbsbraten 13,90 €
mit Klof$ 22, Sol3e und Beilagensalat 22262

Gemischter Braten ( Schwein und Kalb ) 14,90 €
mit Klof$ 22, SolSe und Beilagensalat 22262

Zusatzstoffe: 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpokelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstarker
7 = Geschwarzt | 9= StiBungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite
Allergene Zutaten: 21 = Glutenhaltiges Getreide* |23 = Eier* | 26= Milch* | 28= Sellerie* | 29 =Senf* | *= und deren Erzeugnisse



Gasthof &
Fremdenzimmer
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Schnitzel ,,Wiener Art“ .2, 11,90 €
(vom Schwein) dazu Pommes frites
oder Kartoffelsalat und Beilagensalat 2629

Jdgerschnitzel natur 12,90 €
mit herzhafter Champignons-Rahmsol3e 22226 dazu
hausgemachte Spatzle 222 und Beilagensalat 262

Jagerschnitzel paniert.2: 13,90 €
mit herzhafter Champignons-RahmsolRe 22226 dazu
hausgemachte Spatzle 2222 und Beilagensalat 262

Putenschnitzel 2»23,,Wiener Art“ 12,90 €
dazu Kartoffel#- und Beilagensalat 262

Knusperschnitzel *932svon der Pute 12,90 €
dazu gemischter Salat #6

Cordon bleu 2322 13,90 €
(vom Schwein) dazu Pommes frites
oder Kartoffelsalat # und Beilagensalat %%

Cordon bleu ,Spezial* 3232 14,90 €
(vom Schwein) geflllt mit Champignons, Schinken 3,

Zwiebeln und Kase 222 dazu Pommes frites

oder Kartoffelsalat? und Beilagensalat 22

Zusatzstoffe: 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpokelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstarker
7 = Geschwarzt | 9= StiBungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite
Allergene Zutaten: 21 = Glutenhaltiges Getreide* |23 = Eier* | 26= Milch* | 28= Sellerie* | 29 =Senf* | *= und deren Erzeugnisse



Gasthof &
Fremdenzimmer
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Piccata Milanese .23 ( von der Pute ) 13,90 €
Schnitzel mit Parmesan? an Spaghetti in TomatensolRe 22232
und Beilagensalat 26

Miinchener Schnitzel**? ( vom Schwein ) 13,90 €
Mit Senf Meerrettich?2232629 dazu Pommes und Beilagensalat 262

Paprikaschnitzel > 13,90 €
mit PaprikasoRe %2345 dazu Pommes und Beilagensalat 22
Schnitzel Hawaii?*# 13,90 €

mit Ananas und K&se tiberbacken®?34? dazu Kartoffelspalten und Beilagensalat?®%’

Schnitzel a la Maier? 14,90 €
mit Spiegelei und Rostzwiebeln??, Pommes und Beilagensalat 262

Putenstreifen in Champignons-Rahmsofie 12212 11,90 €
mit hausgemachten Spatzle 2223 und Beilagensalat %2

Nackensteak ( vom Schwein ) 12,90 €
Mit Bratkartoffeln und Beilagensalat 62

Currywurst 12349212629 mit hausgemachter Currysolle, 8,50 €
dazu Pommes frites

Zusatzstoffe: 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpokelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstarker
7 = Geschwarzt | 9= StiBungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite
Allergene Zutaten: 21 = Glutenhaltiges Getreide* |23 = Eier* | 26= Milch* | 28= Sellerie* | 29 =Senf* | *= und deren Erzeugnisse



Gasthof &
Fremdenzimmer
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Ciorba de perisoare 23 4,50 €
Traditionelle rumanische Fleischkl6Rchensuppe

Ciorba de burta 22 4,50 €
Kuttelsuppe

Mici 3 (3 Stlick) 8,90 €
Cevaptidi auf Siebenbiirgische Art
mit Pommes

Sarmale 8,90 €

Krautwickel nach siebenbiirgischer Art, dazu Polenta

Dracula Pfanne +2°2
Schweinefleisch, Bohnen, Mais in pikanter Sol3e 11,90 €

Ceafa de porc la gratar 12,90 €

Nackensteak gegrillt mit Bratkartoffeln und Beilagensalat??°

Cascaval pane 222 2 9,90 €
Panierter Hartkdse, dazu Pommes frites und Salat 26%°

Zusatzstoffe: 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpokelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstarker
7 = Geschwarzt | 9= StiBungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite
Allergene Zutaten: 21 = Glutenhaltiges Getreide* |23 = Eier* | 26= Milch* | 28= Sellerie* | 29 =Senf* | *= und deren Erzeugnisse



Gasthof &
Fremdenzimmer
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Hdhnchenschnitzel , Wiener Art“ .2 12,90 €
dazu Pommes frites und Beilagensalat 2

Hdhnchenbrust natur ( Gegrillt) 11,90 €

mit Kartoffelspalten und Beilagensalat 22

Zitronen - Paprika Hdhnchen ( mit Kase Uiberbacken ) 12,90 €

dazu Kartoffelspalten und Beilagensalat 262
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Pommes frites mit Ketchup 2 3,50 €
Klof3 * mit Sof3e 2,90 €
Hausgemachte Spdtzle 2»23 mit SoRe 3,50€
Kleines Schnitzel 223 mit Pommes frites 7,50 €

Zusatzstoffe: 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpokelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstarker
7 = Geschwarzt | 9= StiBungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite
Allergene Zutaten: 21 = Glutenhaltiges Getreide* |23 = Eier* | 26= Milch* | 28= Sellerie* | 29 =Senf* | *= und deren Erzeugnisse



Gasthof &
Fremdenzimmer
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0,21 0,41
Tafelwasser mit Sprudel 1,90€ 2,90€
Apfelsaftschorle 2,00€ 3,50€
Orangensaftschorle * 2,00€ 3,50€
Johannisbeersaftschorle “ 2,00€ 3,50€
Traubensaftschorle 2,00€ 3,50€
Cola Mix 91 2,00€ 3,50€
Coca Cola 2,00€ 3,50€
Coca Cola light 291 2,00€ 3,50€
Fanta 249 2,00€ 3,50€
Limonade weil} (Zitrone) ¢ 2,00€ 3,50¢€

Zusatzstoffe: 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpokelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstarker
7 = Geschwarzt | 9= StiBungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite
Allergene Zutaten: 21 = Glutenhaltiges Getreide* |23 = Eier* | 26= Milch* | 28= Sellerie* | 29 =Senf* | *= und deren Erzeugnisse



Gasthof &
Fremdenzimmer
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Zirndorfer Landbier % 0,51 3,50 €
0,251 2,00 €

Zirndorfer Radler % 0,51 3,50 €
0,251 2,00 €

Zirndorfer Kellerbier % 0,51 3,80 €
Tucher Urfrinkisch Dunkel 0,51 3,80 €
Tucher Reifbrdu alkoholfrei 0,51 3,80 €
Tucher Pilsener 0,41 3,50 €
Tucher Hefeweizen hell > 0,51 3,80 €

0,31 2,60 €
Tucher Hefeweizen dunkel 0,51 3,80 €
Tucher Hefeweizen leicht 0,51 3,80 €
Tucher Hefeweizen alkoholfrei 0,51 3,80 €
Russ (Tucher Hefeweizen/Zitronenlimonade %) 0,5 | 3,80 €
Colaweizen 't (Tucher Hefeweizen/Cola +1+21) 0,5 | 3,80 €

Zusatzstoffe: 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpokelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstarker
7 = Geschwarzt | 9= StiBungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite
Allergene Zutaten: 21 = Glutenhaltiges Getreide* |23 = Eier* | 26= Milch* | 28= Sellerie* | 29 =Senf* | *= und deren Erzeugnisse



Gasthof &
Fremdenzimmer
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Rotweine

Dornfelder, trocken 2 0,251 4,90 €
Dornfelder, halbtrocken 2 0,251 4,90 €
Merlot, trocken 2 0,25 | 4,90 €
Rotweinschorle 22 0,4 | 4,50 €
Weifsweine

Silvaner, trocken 2 0,251 4,90 €
Mosimii, halbtrocken 2 0,251 4,90 €
Weillweinschorle 2 04 | 4,50¢€
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Williams 0,2 cl 2,50 €
Obstler 0,2 cl 2,50 €
Grappa 0,2 cl 2,50 €
Ouzo 0,2 cl 2,50 €
Jagermeister 0,2 cl 2,50 €
Ramazzotti 0,2 cl 2,50 €

Zusatzstoffe: 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpokelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstarker
7 = Geschwarzt | 9= StiBungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite
Allergene Zutaten: 21 = Glutenhaltiges Getreide* |23 = Eier* | 26= Milch* | 28= Sellerie* | 29 =Senf* | *= und deren Erzeugnisse



Gasthof &
Fremdenzimmer
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Humpen Kaffee - 2,50 €
Tasse Kaffee 2,00 €
Cappuccino 1% 2,80 €
Latte Macchiato 226 3,30 €
Espresso ** 2,00 €
HeilRe Schokolade 22 3,00 €
Tee diverse Geschmacksrichtungen 11 nach Sorte 3,00 €

Liebe Gaste,
allergene Zutaten sind gute und alltagliche Lebensmittel, die wir bei der Zubereitung der
Speisen verarbeiten. Allerdings konnen diese Lebensmittel bei manchen Menschen
unerwinschte und lebensbedrohliche Reaktionen hervorrufen. Trotz groBtmaoglicher
Sorgfalt kdnnen wir nicht ausschlielRen, dass z.B. durch Kreuzkontaminationen auch
Spuren anderer allergenen Stoffen in unseren Speisen vorhanden sein kdnnen. Bei

auftretenden Allergien werden wir Sie ( soweit moglich ) gerne beraten.

Zusatzstoffe: 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpokelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstarker
7 = Geschwarzt | 9= StiBungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite
Allergene Zutaten: 21 = Glutenhaltiges Getreide* |23 = Eier* | 26= Milch* | 28= Sellerie* | 29 =Senf* | *= und deren Erzeugnisse



Gasthof &
Fremdenzimmer

%«hﬂu (Nur in der Saisonzeit September bis April)

¥ Karpfen 2 gebacken prol00g 2,80¢€
mit Kartoffelsalat? und gemischtem Salat %2

Karpfen Filet 2 gebacken ( nicht 100% gratenfrei) prol00g 3,80€

mit Kartoffelsalat und gemischtem Salat 262

Qraul@o.g (Nur in der Saisonzeit Mai bis Juli)

Spargel 21.23262829 mit Sol} Hollandaise und Salzkartoffeln 10,90 €
Spargel 2123262829 mit SoR Hollandaise, Salzkartoffeln 11,90 €
und Schinken

Spargel 2123262829 mit Sol§ Hollandaise, Salzkartoffeln 14,90 €
und Schnitzel Pariser Art

Zusatzstoffe: 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpokelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstarker
7 = Geschwarzt | 9= StiBungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite

Allergene Zutaten: 21 = Glutenhaltiges Getreide* |23 = Eier* | 26= Milch* | 28= Sellerie* | 29 =Senf* | *= und deren Erzeugnisse



